Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR RICHARD COSTA

INDICAÇÃO Nº______/2020

INDICA ao Sr. Leonardo Antônio Abrantes,
Secretário Municipal de Infraestrutura, que
seja realizada a reforma da quadra de esporte
do Morro da Penha em Anchieta/ES.

O Vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições legais, conforme
dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA, o Sr.
Leonardo Antônio Abrantes, Secretário Municipal de Infraestrutura, o que
segue:

 JUSTIFICATIVA

Senhor secretário,

Considerando que é de fundamental importância as benéficas que o esporte
proporciona para o desenvolvimento da criança e até mesmo dos adolescentes,
jovens, e também idosos. A reforma da quadra atenderá os anseios e os desejos
dos moradores, estudantes e população em geral, além de alavancar o
desenvolvimento sócio-educacional, esportivo, cultural do município.

A recuperação da quadra de esportes proporcionará uma estrutura com
acomodações mais adequadas para a prática de atividades físicas e recreativas
aos moradores, que passarão a contar com um espaço digno e apropriado para
a convivência em comum.

Neste sentido, o vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições
legais, INDICA ao Sr. Leonardo Antônio Abrantes, Secretário Municipal de
Infraestrutura, que providencie o quanto antes o que se pede.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de outubro de 2020.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003400320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-11-03T07:56:55-0300